Hoc autem factum, quod scilicet hominis corpus ante extremum iudicii diem in caelis vivat, neque sensibus, neque humana auctoritate testificari potest; quamvis enim Scriptura dicat Enoc et Eliam raptos esse in caelum, inferri non potest ad intuitivam Dei visionem admissos esse. Nisi igitur firmissima Ecclesiarum fides quoad Corpoream Beatæ Mariæ Virginis Assumptionem dici velit levis nimis credulitas, quod vel cogitare impium est, procul dubio eam a Traditione divino-apostolica, id est, a Revelatione ortum habere firmissime tenendum. Quod gloriosum quidem facinus Divo Evangelistæ Joanni, qui post Beatæ Virginis dormitionem obiit, revelatum esse potuit.

Insuper Deiparæ Virginis anticipata resurrectio et integra glorificatio cum connexa cum divina Maternitate et Immaculata Conceptione sint, inter facta dogmatica jure merito accusari possunt.

Ideirco Assumptio Deiparæ Corporea cum Sanctorum Canonizatione, vel Petri Romam adventu comparari nequit; quippe quod istæ veritates ad summum ecclesiasticæ certitudinis sunt, de quibus tamen dubitari minime potest, quin fides labefactaretur: illa vero definibilis de fide est, quia inter facta dogmatica sensibus non subjecta accensetur, atque traditioni divino-apostolicæ consignata est.

Præterea magni momenti est animadvertere juxta ordinariam Dei œconomiam animas justorum, quibus nulla supersit peccatorum pœna luenda, illico post mortem ad intuitivam Dei visionem admissi; ast non ita esse de corporibus, quæ tantum in novissimo iudicii die evigilabunt resumptoque spiritu divino intuitu fruuntur.

II. Neque locupletissima SS. Patrum testimonia a remota ætate ad duodecimum usque sæculum desiderantur, qui uti testes divinæ revelationis hanc veritatem propugnant, atque in nonnullis Sanctarum Scripturarum oraculis etiam insinuari autumant. Antiquiorum vero Patrum silentium, quod ad summum est argumentum negativum, a posteriorum ætatum Patribus abunde compensatur.

III. Nec theologorum suffragia a duodecimo ad nostrum usque ævum desunt, qui pro virili sua parte hanc veritatem propugnant.

IV. Pro pia sententia gravissima quoque theologica militant momenta quæ nempe a divina potissimum Maternitate desumuntur. Si enim Christi caro, caro Mariæ est, prout ille corruptionem minime vidit, ita et ista. Immaculata insuper Conceptio huc etiam potissimum spectat. Si enim a labe peccati fuit immunis, ita etiam ab ejusdem peccati pœna, ideoque a corruptione carnis immunis esse debuit. Nullis denique aliis omissis argumentis, cum SS. Virgo Angelorum sit Regina, incongruum esset Angelicos Spiritus in propria natura perfecta Divina Visione frui, eorum autem Reginam ad novissimum usque iudicii diem integram expectare Dei visionem.

#### MOMENTA PRO INVOCATÆ DEFINITIONIS OPPORTUNITATE.

I. Revelatas solemniter manifestare veritates peropportunum semper est. Ait enim Christus: Quod dico vobis in tenebris, prædicate super lecta. Et sane aliquam implicite revelatam veritatem aperte prædicare est semper recens

victoria, Fideique imperii extensio adversus rationalismum hac nostra ætate tam impie grassantem.

II. Tenerrimi hujus promulgatio dogmatis aperta esset Divinitatis D. N. J. C. confessio; tali enim privilegio divinæ Maternitatis intuitu Deipara fuit condecorata, adeoque diris devoverentur errores, qui nostro quoque ævo Christi Divinitatem tam sacrilege impetunt.

III. Cumque de beata Virgine canat Ecclesia: Cunctas hæreses sola interemisti in universo mundo; dogmatica ejusmodi definitio quin esset hæreticis ansa in hæresi insurdescendi, eos in ovile potius Christi per eam reductum iri sperandum.

IV. Suavis hæc decretatio esset sensibile argumentum articuli fidei: Credo carnis resurrectionem. Claro cuim hoc facinore Materialismo, nec non Indifferentismo, sanientibus temporum nostrorum plagis, ostracismus daretur Ecclesia enim exaltans quasi tuba vocem suam lethali depressis sopore clamaret: Sursum corda.

V. Lucentissima hæc nova aureola cyclus Mariæ gloriarum in hac Hierosolyma militante clauderetur.

VI. Cum lex supplicantium sit lex credentium, pastorum et gregum vota hanc solemnem decretationem expostulant; et hæc causa fidei meritum augeretur; ex fide enim, quod nunc ex pietate, divinitus teneretur.

VII. Concilium Vaticanum I sub auspiciis almæ Virginis ab omni labe immunis inchoatum, dum luculentum erga Deiparam pietatis monumentum poneret, ad desideratam usque metam, ipsa patrona, quamprimum et feliciter perventurum certo confidimus.

Quæ omnia quidem argumenta fusiori calamo enucleata examinari possunt in opere, cui titulus: *De corporea Deiparæ Assumptione, an dogmatico Decreto definiiri possit, Disquisitio historico-critico-theologica Aloysii Vaccari Cassinensis, etc.*

## II

Cum infrascripti concilii Vaticani Patres juxta perpetuum utriusque Ecclesiæ sensum et venerandam traditionem Beatam Mariam Virginem intuitu meritorum Christi Jesu salvatoris, sicut de peccato per Immaculatam Conceptionem et de concupiscentia per virginelem Maternitatem, ita de inimica morte singularem triumphum retulisse, per acceleratam ad similitudinem Filii sui Resurrectionem, firmissime teneant; ideo, ut ejus gloria novo splendore augeatur ejusque præsidium ad interimendas hæreses hac nostra piaculari ætate grassantes, Eamque et Deum Filium ejus impetentes, magis magisque Ecclesia experiatur, et Christifideles votorum sint tandem compotes, Deiparam anima et corpore cælo adesse viventem solemniter declarari, proclamari atque definiiri a Sacrosancta Vaticana Synodo, quam ardentissime expetunt.